Estado de Mato Grosso

'c:niiat;i Câmara Municipal de Barra do Garças

BtmtUtWbüflMHAMa Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

PORTARIA 123 DE 08 DE SETEMBRO DE 2022.

"Dispõe sobre declaração de ponto facultativo em
virtude do feriado de aniversário da cidade e dá outras
providências."

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO
GARÇAS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela Lei Orgânica do Município e demais legislações pertinentes:

CONSIDERANDO o feriado municipal de aniversário da cidade que
ocorrerá na data de 15 de setembro de 2022. quinta-feira.

CONSIDERANDO que historicamente datas que antecedem a feriados, no
im'cio ou em finais de semanas, tem o movimento reduzido nas dependências deste Parlamento.

RESOLVE:

Art. 1° • Declarar ponto facultativo, no âmbito do Poder Legislativo
Municipal, o dia 16 de setembro do corrente ano.

Art. 2" - Mxar o retorno do atendimento ao público para o dia 19 de setembro
de 2022, no horário habitual.

Art. 3" - Determinar que havendo necessidade, poderá o Setor de Recursos
Humanos - RH, para o dia 16 de setembro, convocar Servidores para o desempenho de
atividades essenciais.

Art. 4° - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Art. 5" - F,sta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

^ è]sè^:Wbr^de 2022.
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Barra do Garças - MT, 08

CT)

*X3 w

O £

•5 'e
-o

LI. l/>

O sCP
no m W

iC3 O O

ít» O

PEDRO FERREIRA DA SILVA FILHO

(Pedro Filho) Vereador - PSD
Presidente da Câmara Municipal de Barra do Garças

kj ̂  fo f-

lU c -

(66)3401-2484/0800 642 6811
bar 'adogarcas.mt.lcg.br - rD.com/camarabarrHdogarcas

Rua Mato Grosso, N® 617, Centro, Barra do Garças ~ MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mi.leg.br / gilniar.na.scimentoí&barradogarcas.mt.leg.br

;j s ü w

- ."é